

DZIENNIK**DEPARTAMENTOWY RADOMSKI****W RADOMIU DNIA 30 CZERWCA ROKU 1816.****Nro. 7042. Prefekt Departamentu Radomskiego.**

W dopełnieniu Uchwały Namieślnika Królewskiego w Radzie Stanu z dnia 24 Lutego 816 zapadłej, stosownie do Reskryptu Wysokicy Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 22 z m r b, Nro. 429 wydanego, uprzedzić wszelkich Obywateli Departamentu tego posiadłości swe w Kraich Cesarско-Austryackich i Krolestwo-Pruskich mających, a dotąd przedostatnio tutaj zamieszkałych, iż kiedy w terminie ostatnim z dniem już 27 Kwietnia r t, ukonczonym, wyraźnie nie zadeklarowali się gdzie nadal chcieli przemieszkwać zyczą sobie, przeto już jako Krefowcy uważani z Artykułu XI Traktatów z Austryą, a IV z Prusami zawartych, nie inaczej użytkować mogą, jak tylko podług Artykułu 14 pierwszego, i 12 drugiego Traktatu, to jest: przez oddzielne podanie do Rządu właściwego Deklaracyi wspartej zezwoleniem Mocarstwa, pod którego Rządem zamieszkać zyczyć sobie mogą, które to Prawo jeszcze do lat siedmiu służyć im może.

Radom dnia 12. Czerwca 1816.

(podpisano)

*Kosicki Z. P.*Misiewicz Assessor *Z. Sek. Gen.*

Nro. 7935 Prefekt Departamentu Radomskiego:

Ponieważ Wysoka Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, Reskry-
ptem z dnia 19 Czerwca r. b. Nro. 331 pod odpowiedzialnością największą Prefektowi
poleciła, ażeby zarewersowane, bądź przez Obywateli, lub Liwerantów, iakiekolwiek
Produkta, których wpływ dotąd do Magazynów nie nastąpił, surowo exekwowane, i
bez najmniejszey zwłoki ściągano były, Prefekt przeto wydałszy stosowne w dniu dzi-
siejszym Podprefektom Powiatów Dyspozycye, ostrzega każdego tego rodzaju Produktu
do Magazynów dłużnego, ażeby unikając i nie czekając nie przyjemnych Exekucyi sku-
tków, z odstawą onych pospieszał.

Radom dnia 24 Czerwca 1816.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* Misiewicz Assessor Z. *Sek. Gen.*

Nro. 7900 Prefekt Departamentu Radomskiego:

Pospiesza z uwiadomieniem UUr. Dzierżawców, tak dawniejszych iako i tera-
źniejszych Dobr Narodowych, iako stosownie do wezwania Dyrekcyi Generalney Dobr
i Lasow Narodowych, do datta 18 Czerwca. Dzierżawcy z pretensyi do Skarbu Naro-
dowego formowanych nayspieszniey przed Kommissyą Likwidacyjną Centralną w War-
zawie rachować się winni, i że wszelkie Mataryaly [iozelt takowe w Radzie Prefe-
kturalney zostały złożone] za zgłoszeniem się stron interessowanych, z tutejszego Ar-
chiwum wydane będą. Ułatwiając trudności wyniknąć mogące, następne Dzierżawcom
Prefekt wskazuje zasady.

- 1 Uchwale Namieślnika Królewskiego w Radzie Stanu pod 20 Lutego 816 zapadłą,
przepisującą szrodki obrahowania się, przed Delegacyą Administracyjną.
- 2 Dekretu Królewskiego z dnia 13 Maja 808 i r. b. Marca 809 i 26 Czerwca 811
co do dawniejszy pretensyi.

Każdy więc nie korzystający z niniejszego przez Dziennik Departamentowy (Ob-
wieszczenia, sam sobie z upadku terminu wine przypisze.

Radom dnia 24 Czerwca 1816 Roku.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* Misiewicz Assessor Z. *Sek. Gen.*

Nro. 7640 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Ponieważ już konsensa dla Ludu Moyższowego wyznania mającego przedłużenie:
Uchwałą Namieślnika Królewskiego z dnia 4 z. m. zapadłą, trudnoenie się wyrabianiem
i szynkowaniem trunków do dnia 1 Lipca 1817. na Ręce Dyrektora Skarbu do Kass na
destane zostały, Dodatkowo przeto do Rozporządzenia z dnia 13 zeszłego m. Nro. 6009
przez Dziennik Departamentowy ogłoszonego, zaleca Prefekt WW. Podprefektom, UUr.
Woytom, i JPP. Burmistrzom, niezwłocznie wspomnianego Lndu, do wykupienia znale-
żnych Konsensów zagnienie, ile że termin do wydawania takowych w Kassach, z dniem
ostatnim Września r. b. kończy się, po upłynięciu którego, rygor exekucyi § 2 i 3 Po-
lanowienia Namieślnika z dniem 23 Marca r. b. przepisany, tak co do Starozakonnych
iako i UUr. Woytów, i JPP. Burmistrzów, utrzymujących tychże bez Konsensów w ca-
łej mocy rozciągnionym będzie.

Przepisy względem udzielenia Starozakonnym Fabrykantom i Szynkarzom trunków,
do uzyskania Konsensów, potrzebnych świadectw, te same dotąd utrzymują się, iakie U-
chwałą był-y Rady Naywyższej z dnia 24 Kwietnia przez Dziennik Departamentowy
pod dniem 10 Maja r. z. Nro. 6319 do publiczney wiadomości podana, oraz Rozporzą-
dzeniem z dnia 10 Czerwca r. z. Nro. 7772 dla UUr. Woytów, i Burmistrzów, wskaza-
ne zostały, z zastrzeżeniem ścisłego dopełnienia przy wy aweniu świadectw Artykułu 1.
2 3 7 powyższej Uchwały, pod naysurowszą odpowiedzialnością.

Radom dnia 19 Czerwca 1816 Roku.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* Misiewicz Assessor Z. *Sek. Gen.*

Nro. 7632 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wskutek Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 11 Czerwca r. b. Nro. 1286 względem wysledzenia trzech Aresztantow z dnia 4 na 5 b. m. z Szpitala Ujazdowskiego w Warszawie, gdzie na kuracyi byli, zbiegłych, iako to: Szczepana Przygorzkiego Żołnierza z Pułku pieszego Odeńskiego, Teodora Emilianow z Pułku Kozaków Duńskich, i Filipa Wasilew Rekruta ieszcze, do żadnego Pułku nie wcielonego, a przeznaczonego na Syberyą, którzy podług powziętej wiadomości udali się drogą z Warszawy ku Krakowu, w zamiarze doflania się do Austrii, a których Opis dołączonym być nie może, oprócz (zawiadomienia, że w czasie ucieczki mieli na sobie odzież Lazaretową, to jest: Szlafrok, Szlafmyce białe, koszule, pończochy i pantofle, polecam więc W. Podprefektowi, ażeby w swoim Powieście użył sprężystych środków, względem śledzenia pomienionych ludzi, którzy w przypadku wynalezienia przytrzymać i do naybliższej Komandy Wojskowej dla doflawienia ich do Warszawy do Generała Majora Lewickiego odesłaćmi być mają. Donieść zaś W. Podprefekt o odesłaniu ujętych Prefektowi powinien będzie, końcem zrobienia stosownego Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi Rapportu.

Radom dnia 18 Czerwca 1816 Roku.

(podpisano) Kosicki Z. P. Misiewicz Assessor Z. Sekr. Gner.

Nro. 7767 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zając Marcin Żołnier z Pułku Igo Strzelców pieszych, urodzony w Wsi Malec w Departamencie Radomskim, Syn Jakóba i Agnieszki twarzy ściągłej, oczów brych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu eali $8\frac{1}{2}$ ma lat 42 dezertował, polecam W. Podprefektowi, takowego śledzić, a wysledzonego naybliższej Komendzie odesłać, ociem doprowadzenia go do Pułku z którego zbiegł.

Radom dnia 19 Czerwca 1816 Roku.

[podpisano] Kosicki Z. P. Misiewicz Assessor Z. Sekr. Gner.

Nro. 5696 Prefekt Departamentu Radomskiego.

JW. General Dyżurny Woysk [Polskich wezwał Prefekta, że z drugiego Pułku piechoty Bonawentura Kwiatkowski Żołnierz, urodzony w Skaryszewie, Powiecie i Departamencie Radomskim, Syn Alojzego i Małgorzaty, twarzy pociągłej, czoła wysokiego, oczów niebieskich, nosa miernego, brody krótkiej, włosów blond, dezertował, polecam przeto W. Podprefektowi, ażeby wspomianego Kwiatkowskiego śledził, a wydzonego uaybliższy Kommandzie oddał, końcem odesłania do tego Pułku z którego uszedł.]

Radom dnia 9 Maia [1816 Roku.

[podpisano] *Kosicki Z. P.*

Misiewicz Assessor Z. Sekr. Gen:

Nro. 7890 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odezwe Kommissyi Likwidacyiney Departamentu Radomskiego, względem przedłużenia Terminu do przyjmowania pretensyi Woyskowych do dnia 15 Lipca r. b. podając przez Dziennik Departamentowy do publiczney wiadomości, uwiadamia zarazem; iż nie podający w przeciągu tem czasu swych pretensyi, sam sobie winę z poniesioney straty przypisać będzie musiał, gdy po upłynieniu tego Terminu, więcey przyjęte nie zostaną.

Radom dnia 24 Czerwca 1816 Roku.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Misiewicz Assessor Z. Sek. Gen:

Kommissya Likwidacyina Departamentu Radomskiego.

Odebrawszy pod dniem dzisieyszym przy Reskrypcie Jaśnie Wielmożnego Prefekta, z dnia 14 Czerwca r. bież. do I czby 7633 na wstawienie się Kommissyi przychylną odpowiedź. Jaśnie Wielmożnego Generała Bronikowskiego Przydującego w Kommissyi sprawdzający Pretensye Woyskowe, spieszy z u-

wiadomieniem wszystkich kogo dotyczy, że Termin przyjmowania pretensyi Wojskowych powyższą Odezwą do dnia 15 przeluzony został, i że po upływie tego żadne Reklamacye o zaległy Zółd przyjmowane więcey nie będą, z takowego zatem postanowienia interesanci korzystać i pretensye swe tego rodzaju przed upłynięciem Terminu Komisysy produkować zechcą, ina czezy bowiem nie będąc winą Komisysy, gdy obojętny na swe własne dobre strać iakową z opóźnienia ponieść.

Radom dnia 22 Czerwca 1816 roku Prezes Kommissy Likw.
Du Laurans.
Brzeziński.

Nro. 7020. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wskutek Reskryptu Kommissy Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji de data 30 Maja r. b. Nro. 723, wydanego, Obwieszczenie Kommissy Woyny, w wazędzie podawa nia się Osob Orderem Krzyża Woyskowego ozdobionych do Kontrolli Jeneralney, na ten przedmiot w Kommissy Woyny ustanowianej, w nizey następującym sposobie do publiczney każdego-podaie wiadomości.

Radom dnia 4 Czerwca 1816. Roku.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* Misiewicz Assessor Z. Sekr. Gen:

O B W I E S Z C Z E N I E.

Kommissya Woyny w zamiarze ułożenia Kontrolli ogólney Osób, Orderem Krzyża Woyskowego Polskiego ozdobionych, i w chęci zapobieżenia nadużyciom w nosze niu tej ozdoby wkraić się mającym, niemniej dla powzięcia dokładney wiadomości, ile się znajduje Osób prawo mających do pobierania pensyi, do złotego, lub srebrnego Krzyża przywiązanych. — Wzywa JWW. Generałow, Oficyerow, — Pod-Oficyerow i Żołnierzy, niemniej Urzędników Administracyi Woiennej terażnieyszą Organizacją nie objętych, iako też tych, którzy dawniey Bymissyą swoje otrzymali, iżby dla umie szczenia ich w rzeczona Kontrollę na ten cel sporządzoną, Patenta swoje, lub dowody prawo dające do noszenia Krzyża, w Oryginałach, albo też przez Notaryusza publiczne o w zawidzianych Kopiach, pod adresem Kommissy Woyny przesyłali.

Gdy wiadomo jest Kommissy, iż wielu Oficyerow w czasie Woyny Patenta na ozdoby Woyskowe potracili, lub też na przyznane im Krzyże (takowych nie odebrali, przeto Kommissya ostrzega, iż niemający Patentu udowodnić posiadanie Krzyża może.

1mo Wyjątkiem z Kontrolli jeneralnych dawnego Ministerium Woyny Xięstwa War szawskiego w Biórach Kommissy Woyny znajdujących się, które zawierają Jmiona wszystkich Osob, Orderem Krzyża Woyskowego do r. 1812 ozdobionych.

2do Świadectwem Rad Gospodarczych Pułków byłego Xięstwa Warszawskiego, iż w czasie pobytu swego w Pułku Order Krzyża Woyskowego nosił,

3to Świadectwem Rad Pułkowych w czasie Kampanii roku 1812 i 1813 wyzna czonych dla podania zasłużonych do Krzyża, iako w Liście Jmienney s. p. JCSw Xięcia Poniatowskietmu Naczelnemu Wodzowi był przedstawionym, i przez tegoż potwierdzonym został.

Kommissya Woyny do dnia 1 Września od Osob w Kraiu będących, a do dnia 1 Grudnia r. b. od tych, co za granicą się znajdują, przyjmować będzie wszelkie dowo dy dające prawo do noszenia Krzyża Woyskowego. — Zaszczyconych tą ozdobą, za pi sze w Kontrolle na to sporządzoną, i Jmiona ich umieścić, na wzór inuyc Orderow Kraiowych, w Kalendarzykach Pólitycznym i Woyskowym w przyszłych latach wycho dzić mających, zaleci.

Osoby nie posiadające Patentow, po udowodnieniu prawa do noszenia Krzyża od biorą od Kommissy świadectwa zastępujące miejsce Patentu.

Każden nie zgłaszający się w oznaczonym powyżey czasie sam sobie przypisze, iż w Liście zaszczyconych Orderem Krzyża Woyskowego zapisanym nie został, a przez to podpadnie wątpliwości posiadania onegoż, i pociągnięcia do tłumaczenia się, iakiem prawem go posiada, gdy Kommissya Woyny nie omieszka skutecznych użyć środków do zapobieżenia w tym przedmiocie w cianąc się mogącym nadużyciom.

w Warszawie dnia 4 Maja 1816 Roku.

Minister Prezydntący (podpisano) *Wielchurski.*
Sekretarz Jeneralny Kommissy Woyny Pułownik *Nowicki.*

Działo się w Radomiu dnia 1 Czerwca 1816 roku.

Na mocy Wyroku Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Wojewodztwa Sando mierskiego na dniu 21 Listopada roku 1815 z Powodstwa W. Sawczyńskiego, zapadłego, oraz na żądanie W. Franciszka Sawczyńskiego we Wsi Niedarczewie Powiecie Radom skim Wojewodztwie Sandomierskim mieszkaiącego zastawnego Possessora. —

Ja Marcin Dragoński Hozny przy Trybunale Cywilnym Iuszey Instancyi, Wojewodztwa Sandomierskiego, przez Wysoką Dyrekcją Ministerii Spra wiedliwości, pod dniem 10 Kwietnia roku 1815 nominowany i przysięgły w Radomiu pod Nrem 210 mieszkający.

Zapozynam niniejszym wszystkich wszczególności i każdego w ogólności, aby stó sownie do Wyroku zwyż przywiedzianego, pretensye swe do W. Kazimierza Krzemko wskiego bywszego Burgrabiego, a terażnieyszego Komornika przy toteyszym Trybunale z Urzędu Burgrabiego miane, a na kaucyi przez Powodow w Summie 3000 Złp. zapi sane i zabezpieczone, na teyże Kauc i w przeciągu trzech Miesięcy od ninieyszego we zwania poszukiwali, i z takowemi złożyli się, inaczezy bowiem po upłynięciu tym Ter minie Kaucya takowa za umorzoną, i wymazanie teyże Kaucyi z Hypoteki dozwołonym zostanie.

Działo się iak wyzey. —

Działo się w Radomiu dnia 1 Czerwca 1816 roku.

Na mocy Wyroku Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji Województwa Sandomirskiego, na dniu 21 Listopada roku 1815 z Powództwa W. Sawczyńskiego zapadłego, oraz na żądanie W. Franciszka Sawczyńskiego we Wsi Niedarzewie w Powiecie Radomskim, Województwie Sandomirskim mieszkającego zastawnego Possessora —

Ja Marcin Dragonski Wóźny przy Trybunale Cywilnym pierwszej Instancji Województwa Sandomirskiego, przez Wysobą Dyrekcją Ministerii Sprawie dliwości pod dniem 10 Kwietnie r. 1815 nominowany i przysięgły w Radomiu pod Licz. 210 mieszkający.

Zapozywan niniejszym wszystkich w szczególności i każdego w ogólności, aby stosownie do Wyroku wyżej przywiedzionego pretensye swe do W. Kazimierza Krzemkowskiego, iako Komoraika przy Trybunale Cywilnym Pierwszej Instancji Departamentu Radomskiego na Kaucyi przez Powoda w Summie 6000 Złp. zapisaney zabezpieczone, aż do dnia 21 Listopada 1815 roku, iako dnia odwołaney Kaucyi miane, na teżyż Kaucyi w przeciągu trzech Miesiący od daty niniejszego zapozwania poszukiwali, i z takowemi z glosili się. Inaczej bowiem po nadarenie uplymionym tym Terminie Kaucya takowa za umorzoną uznana, i wymazanie teżyż z Hypoteki dozwołonym zostanie.

Działo się iak wyzev. —

Działo się w Radomiu dnia 1 Czerwca 1816 roku.

Na mocy Wyroku Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Województwa Sandomirskiego, na dniu 21 Listopada roku 1815 na Powództwo W. Sawczyńskiego zapadłego, oraz na żądanie W. Franciszka Sawczyńskiego, we Wsi Niedarzewie Powiecie Radomskim Województwie Sandomirskim mieszkającego, zastawnego Possessora.

Ja Marcin Dragonski Wóźny przy Trybunale Cywilnym pierwszej Instancji Województwa Sandomirskiego, przez Wysobą Dyrekcją Ministerii Sprawiedliwosci pod dniem 10 Kwietnia 1815 r. nominowany i przysięgły w w Radomiu pod Liczba 210 mieszkający.

Zapozywan niniejszym wszystkich w szczególności i każdego w ogólności, aby stosownie do Wyroku wyżej przywiedzionego pretensye swo do Tomasza Gudrewicza, iako bywszego Inspektora Więzień Policji powiatowej Obwołu Radomskiego mieć mogące, a na Kaucyi przez Powoda w Summie 6000 Złp. zapisaney zabezpieczone, z czasu sprawowanego Urzędu Inspektora więzień, w przeciągu trzech Miesiący od daty niniejszego Zapozwa poszukiwali, i z takowemi zgłosili się. Inaczej bowiem po uplymionym tym Terminie Kaucyi takowa za umorzoną uznana, i wymazanie takowey z Akt Hypoteki dozwołonym zostanie.

Działo się iak wyzev.

DODATEK